
Segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021, 231, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/244/

     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021 - Edição: 231 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................ 
PORTARIAS 2 .......................................................................................................................................... 



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021 - Edição: 231 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 3.226, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE TOMADA DE
CONTAS DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,
DECRETA:
Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Tomadas de Contas criada
pela lei Municipal n. º 2.110 de 28 de junho de 2018.
Art. 2º - Ficam nomeados os membros e seus respectivos suplentes,
abaixo relacionados para comporem a referida Comissão:
I  –  membro  ELIETE  MOURA  DE  OLIVEIRA  e  seu  suplente  Oscar
Victorino Barreto Neto;
II – membro SUDÁRIA FARIA GABY FELIZARDO e seu suplente Paulo
César da Silva.
III-  membro  ALAN  MARTINS  RODRIGUES  FROSSARD  KLER  e  seu
suplente Gabriela Lisboa da Costa.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as  disposições anteriores  em especial  os  Decretos  n.º
2.707 de 23.06.2018 e 2.735 de 28.08.2018.

Arraial do cabo, 08 de janeiro de 2021.
MARCELO MAGNO FELIX DOS SANTOS

Prefeito

DECRETO Nº 3.227 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DA  JUNTA  DE  RECURSO
AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor,
DECRETA: 
Artigo 1º - Fica instituída a JUNTA DE RECURSO AMBIENTAL criada
pela Lei Municipal nº 2.113 de 11 de julho de 2018.
Artigo 2º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para
comporem a Junta: 
I – Presidente: Jorge Augusto da Costa Oliveira;
II – Membro: Cleber Francisco Mota;
III – Membro: Carlos Eduardo Antunes dos Santos;
IV – Membro: Felipe da Cruz Amaral;
V- Membro: Cássio Heleno Cunha de Oliveira.
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando todos os decretos de nomeações de membros da Junta de

Recurso Ambiental anteriores.
Arraial do Cabo, 11 de janeiro de 2021. 

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.228 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

REVOGA O DECRETO N.° 3.195 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, Estado do Rio de janeiro, no
uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO  ato  discricionário  do  Poder  Executivo  que  se
utilizando de critérios de conveniência e oportunidade.
CONSIDERANDO  que  há  constatação  de  possibilidade  de
injustificado  dano  ao  erário  municipal.
CONSIDERANDO  irregularidades  no  curso  de  processo
administrativo de desapropriação de imóvel pelo Município de Arraial
do  Cabo,  deflagrado  no  último  bimestre  da  gestão  anterior  e  em
regime de urgência, com potencial impacto financeiro nos exercícios
seguintes.
CONSIDERANDO  a  existência  do  Inquérito  Civil  nº  024/2020,
instaurado em 07/12/2020 pelo Ministério Público do Estado do Rio
de Janeiro, para apurar a regularidade da pretensão expropriatória de
imóvel particular pelo Município de Arraial do Cabo, com a finalidade
de construção de um hospital e de uma subsede administrativa no
distrito de Figueira.
CONSIDERANDO que o ato autorizou, ainda, a alegação de urgência
para fins de obtenção da imissão provisória na posse e a realização
de desapropriação amigável.
CONSIDERANDO que a concretização da finalidade almejada com o
ato  expropriatório  demandará  considerável  alocação  de  recursos
públicos, bem como impactará a própria gestão e despesa de custeio
da rede de saúde local, sendo evidentemente inviável a conclusão da
empreitada na atual gestão.
CONSIDERANDO  que  além  da  total  ausência  de  transição
governamental após o último pleito municipal, o ex-prefeito Renato
Vianna foi afastado nos últimos 15 (quinze) dias de seu mandato,
além  da  situação  de  calamidade  financeira  encontrada  pela  atual
gestão.
CONSIDERANDO que revendo o Plano Plurianual do Município para
o  período 2020 a  2021 a  previsão  orçamentária  e  planejamento
financeiro  de  tal  investimento,  não  foi  encontrada,  qualquer
referência  específica  a  construção  de  novo  hospital  municipal  ou
subprefeitura  no  distrito  de  Figueira,  muito  menos  previsão  de
recursos orçamentários condizentes com tamanho investimento.
CONSIDERANDO que a implantação de um novo hospital municipal
e de uma subsede administrativa, ainda mais nesse momento, não
constitui projeto de simples e fácil  execução, sendo indispensável



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021 - Edição: 231 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

que esteja inserido em planejamento de longo prazo e lastreado em
acurada  análise  técnica,  financeira  e  orçamentária,  sendo  certo,
ainda, que se levada a termo a desapropriação outrora pretendida,
uma vez consumada, tornar-se-á irreversível.
CONSIDERANDO que a desapropriação, atraiu e vinculou despesas
futuras, para a atual gestão.
CONSIDERANDO que o ato expropriatório não estava amparado e
inserido  em  indispensável  planejamento  técnico,  financeiro  e
orçamentário  previamente  submetido  à  Casa  Legislativa.
CONSIDERANDO que, não se vislumbra justificativa plausível para a
alegação de urgência conferida ao trâmite expropriatório, ainda mais
quando  o  ato  foi  praticado  a  apenas  um  mês  do  fim  do  mandato
anterior.
CONSIDERANDO que  há  indícios  consistentes  de  ilegalidade  na
desapropriação em tela.
CONSIDERANDO que os arts.  15 e 16 da Lei  Complementar  nº
101/2000  –  Lei  de  Responsabilidade  Fiscal  espelham o  princípio
constitucional  do  planejamento  integrado  (art.  165  da  CF)  e
estabelecem a exigência de que projetos públicos de grande vulto,
como obras e expansão de serviços que perpassem mais de um
exercício financeiro ou que acarretem aumento despesa, devem ser
objeto  de  previsão  no  plano  plurianual,  na  lei  de  diretrizes
orçamentárias e na lei orçamentária, o que não foi observado pela
gestão anterior.
CONSIDERANDO que a desapropriação de qualquer área privada, a
efetiva  construção  dos  equipamentos  e  posterior  custeio  das
despesas  criadas,  devem constar  no  plano  plurianual,  na  lei  de
diretrizes orçamentárias e na lei orçamentária do município, o que
também não foi cumprido pela gestão anterior.
CONSIDERANDO  a  existência  do  processo  judicial  n.°
0011882-41.2020.8.19.0005  de  Tutela  de  Urgência  Cautelar
Antecedente, proposta pelo Ministério Publico Estadual, em trâmite
na Vara Única da Comarca de Arraial do Cabo.
CONSIDERANDO que na referida ação, em decisão proferida em
09.12.2020,  a  Exma.  Sra.  Juíza  de  Direito  da  Vara,  Dra.  Juliana
Gonçalves Figueira Pontes, proferiu decisão, suspendendo o trâmite
do processo administrativo de desapropriação, referente ao Decreto
n.° 3.195/2000., determinando ainda que o município se abstenha de
celebrar qualquer acordo expropriatório, de levá-lo a registro no RGI
e de efetuar pagamento de qualquer valor à título de indenização
decorrente do citado decreto.
CONSIDERANDO que o decreto não descreve adequadamente o
imóvel que se pretende desapropriar, uma vez que não indica sua
matrícula  no  RGI,  como  também  não  qualifica  o  expropriado,
omitindo  informações  de  relevo,  principalmente  para  identificar  a
localização  do  bem.
CONSIDERANDO  que  o  decreto  não  aponta  o  número  do

procedimento administrativo do qual tenha se originado.
DECRETA:
Art. 1º - Fica revogado o Decreto n.° 3.195, inicialmente publicado
no Diário Oficial do Município de Arraial do Cabo, de 30 de novembro
de 2020, Edição: 211, bem como sua ERRATA, publicada no Diário
Oficial do Município de Arraial do Cabo, de 15 de dezembro de 2020,
Edição: 218 – 1.
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Arraial do Cabo/RJ, 11 de janeiro de 2021.
MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA COMAP - PORTO DO FORNO 02/2021

O presidente da Companhia Municipal de Administração Portuária –
COMAP, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
Artigo 1º - Nomear, a Sra. JULYANA PEREIRA PINTO para as
funções do cargo de GERENTE FINANCEIRO, nível III, a partir desta
data.
P.R. e CUMPRA-SE.

Arraial do Cabo, 05 de JANEIRO de 2021.
DAVIDSON CARDOSO DE BRITO

Diretor-Presidente
Portaria Consad 001/2021

COMAP

PORTARIA COMAP - PORTO DO FORNO 03/2021

O presidente da Companhia Municipal de Administração Portuária –
COMAP, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
Artigo 1º - Nomear a Sra. LUCINEA DE ANDRADE COSTA para as
funções do cargo de COORDENADORA DE RECURSOS HUMANOS,
nível V  a partir desta data. 
P.R. e CUMPRA-SE.

Arraial do Cabo, 05 de JANEIRO de 2021.
DAVIDSON CARDOSO DE BRITO

Diretor-Presidente
Portaria Consad 001/2021

COMAP

PORTARIA COMAP - PORTO DO FORNO 04/2021

O presidente da Companhia Municipal de Administração Portuária –



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021 - Edição: 231 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
3

 

COMAP, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
Artigo  1º  -  Nomear,  o  Sr.  MARCO  ANTONIO  CAMPOS
GONÇALVES  para  as  funções  do  cargo  de  COORDENADOR DE
SEGURANÇA PORTUÁRIA nível V, a partir desta data.
P.R. e CUMPRA-SE.

Arraial do Cabo, 05 de JANEIRO de 2021.
DAVIDSON CARDOSO DE BRITO

Diretor-Presidente
Portaria Consad 001/2021

COMAP

PORTARIA COMAP - PORTO DO FORNO 05/2021

O presidente da Companhia Municipal de Administração Portuária –
COMAP, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
Artigo 1º - Nomear o Sr. LUIZ FERNANDO DA SILVA VIEIRA para
as funções do cargo de ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA nível IV, a
partir desta data.
P.R. e CUMPRA-SE.

Arraial do Cabo, 05 de JANEIRO de 2021.
DAVIDSON CARDOSO DE BRITO

Diretor-Presidente
Portaria Consad 001/2021

COMAP

PORTARIA COMAP PORTO DO FORNO 06/2021

O presidente da Companhia Municipal de Administração Portuária –
COMAP, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
Artigo 1º - Nomear o Sr. LUCIANO DE CARVALHO VIEIRA para as
funções do cargo de ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA nível IV, a partir
desta data.
P.R. e CUMPRA-SE.

Arraial do Cabo, 05 de JANEIRO de 2021.
DAVIDSON CARDOSO DE BRITO

Diretor-Presidente
Portaria Consad 001/2021

COMAP

PORTARIA COMAP - PORTO DO FORNO 07/2021

O presidente da Companhia Municipal de Administração Portuária –
COMAP, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE

Artigo 1º  -  Nomear a Sra.  PERLA CARDOSO FREITAS  para as
funções do cargo de ASSESSORA DA PRESIDÊNCIA  nível  IV,  a
partir desta data.
P.R. e CUMPRA-SE.

Arraial do Cabo, 05 de JANEIRO de 2021. 
DAVIDSON CARDOSO DE BRITO

Diretor-Presidente
Portaria Consad 001/2021

COMAP

PORTARIA COMAP - PORTO DO FORNO 08/2021

O presidente da Companhia Municipal de Administração Portuária –
COMAP, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE 
Artigo 1º - Nomear a Sra. VICTOR CARVALHO DOS SANTOS para
as funções do cargo de ASSESSOR DE SEGURANÇA PORTUÁRIA
nível VI, a partir desta data.
P.R. e CUMPRA-SE.

Arraial do Cabo, 05 de JANEIRO de 2021.
DAVIDSON CARDOSO DE BRITO

Diretor-Presidente
Portaria Consad 001/2021

COMAP

PORTARIA COMAP - PORTO DO FORNO 09/2021

O presidente da Companhia Municipal de Administração Portuária –
COMAP, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE 
Artigo 1º - Nomear o Sr. SATÍRIO GONÇALVES PESSOA para as
funções do cargo de ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA nível IV, a partir
desta data.
P.R. e CUMPRA-SE.

Arraial do Cabo, 05 de JANEIRO de 2021.
DAVIDSON CARDOSO DE BRITO

Diretor-Presidente
Portaria Consad 001/2021

COMAP

PORTARIA COMAP - PORTO DO FORNO 10/2021

O presidente da Companhia Municipal de Administração Portuária –
COMAP, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
Artigo 1º - Nomear a Sra. REGINÉA GOMES ROCHA GONÇALVES
PESSOA  para  as  funções  do  cargo  de  COORDENADORA  DE



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021 - Edição: 231 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
4

 

SUPRIMENTOS nível V, a partir desta data. 
P.R. e CUMPRA-SE.

Arraial do Cabo, 05 de JANEIRO de 2021.
DAVIDSON CARDOSO DE BRITO

Diretor-Presidente
Portaria Consad 001/2021

COMAP

PORTARIA Nº 037/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/01/2021, a Portaria nº 006/21.
Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 04 de Janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 038/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, Pedro Reis Cajueiro de Andrade, para exercer o cargo
em  comissão  de  Secretário  Municipal  de  Obras,  Indústria,
Comércio, Habitação e Regularização Fundiária, Padrão CC1.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 04 de Janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 040/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  com  efeito  a  contar  de  01/01/2021,  Márcia  Angélica
Baptista  de  Oliveira,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de
Coordenador-Geral  de  Pessoal,  Padrão  CC8,  do  Instituto  de
Desenvolvimento de Arraial do Cabo – IDAC. 
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 04 de Janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 041/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/01/2021, Adilson Barros de
Souza,  para exercer o cargo em comissão de Vice Presidente,
Padrão CC4, do Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo –
IDAC. 
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 04 de Janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 042/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/01/2021, Clarice Ferreira Dias,
para exercer o cargo em comissão de Assessora Jurídica Especial,
Padrão CC4, do Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo –
IDAC. 
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 04 de Janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 043/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/01/2021, Isadora Rodrigues
Martins Fita, para exercer o cargo em comissão de Diretor-Geral
Financeiro, Padrão CC5, do Instituto de Desenvolvimento de Arraial
do Cabo – IDAC.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 04 de Janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 044/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/01/2021, Marcelo Wanderson
Duarte de Mello, para exercer o cargo em comissão de Diretor-



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021 - Edição: 231 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
5

 

Geral  Administrativo,  Padrão  CC5,  do  Inst i tuto  de
Desenvolvimento  de  Arraial  do  Cabo  –  IDAC.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 04 de Janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 045/21

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, combinado com o
art.  26, inciso II,  da Lei  Municipal  768 de 07/12/92 (Estatuto dos
Servidores  Públicos).  RESOLVE  CEDER  para  o  período  de
07/01/2021 a 31/12/2022, RÔMULO MOURÃO DE ARAÚJO, matrícula
nº 32624, Guarda Municipal, para desempenhar sua função junto a
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS-RJ,  com ônus para casa
Legislativa.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 08 de Janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 046/2021

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  com efeito  a  contar  de  01/01/2021,  Maycon Victorino
Cardoso,  para exercer  o  cargo em comissão de Presidente da
Fundação de Meio Ambiente, Pesquisa, Ciência e Tecnologia,
Padrão CC-1.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 08 de janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 047/2021

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/01/2021, Marlon Oliveira de
Souza,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  Diretor-Geral
Administrativo,  Padrão  CC5,  da  Fundação  Municipal  do  Meio
Ambiente, Pesquisa, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 08 de janeiro de 2021.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 048/2021

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  com efeito  a  contar  de 01/01/2021,  Ana Maria Nunes
Batista, para exercer o cargo em comissão de Diretor-Geral de
Meio  Ambiente,  Padrão  CC5,  da  Fundação  Municipal  do  Meio
Ambiente, Pesquisa, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 08 de janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 049/2021

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  com efeito a contar de 01/01/2021,  Fernanda Oliveira
Moreira, para exercer o cargo em comissão de Assessora Especial
Administrativo,  Padrão  CC7,  da  Fundação  Municipal  do  Meio
Ambiente, Pesquisa, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 08 de janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 050/2021

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  com  efeito  a  contar  de  01/01/2021,  Tayara  Carlos
Alvarenga, para exercer o cargo em comissão de Assessora Geral
de Meio Ambiente, Padrão CC9, da Fundação Municipal do Meio
Ambiente, Pesquisa, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 08 de janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 051/2021



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021 - Edição: 231 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
6

 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/01/2021, Denise Spiller Pena,
para exercer o cargo em comissão de Supervisora de Projetos,
Padrão CC14, da Fundação Municipal do Meio Ambiente, Pesquisa,
Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 08 de janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 052/2021

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/01/2021, Diego Azevedo dos
Santos,  para  exercer  o  cargo  em comissão  de  Supervisor  de
Educação Ambiental, Padrão CC14, da Fundação Municipal do Meio
Ambiente, Pesquisa, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 08 de janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal


		2021-01-11T21:40:07+0000




